
Година LIX
Број 19/2023

Бачка Паланка
13. новембар 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

265

На основу члана 1. и члана 6. 
Закона о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Службени гласник РС“ 
112/2015), Одлуке о проглашењу елемен-
тарне непогоде („Службени гласник РС“ 
број 65/2023), члана 46. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник 
РС“ број 129/2007, 83/2014 - др. Закон 
101//2016 - др. закон, 47/2018 и 11/2021- 
др.закон) и члана 64. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“број 9/2019 
и 15/2023), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на 164..седници одржаној 
дана 13. новембра 2023. године донело је 

ПРАВИЛНИК
o додели грађевинског материјала 
за санацију штете на породичним 

стамбеним објектима и 
вишепородичним објектима 

на територији општине Бачка 
Паланка настале услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023. 

године

Члан 1.

Овим Правилником ближе се 
уређију услови, начин и поступак доделе 
грађевинског материјала за санацију 
штете на породичним стамбеним објек-
тима и вишепородичним објектима на 
територији општине Бачка Паланка нас-

тале услед олујног невремена 19. и 21. 
јула 2023. године.

Помоћ из става 1. овог члана  није 
накнада настале штете.

Члан 2.

Грађевински материјал обезбеђен 
је из робних резерви.

Члан 3.

Грађевински материјал за сани-
рање штете настале услед елементарне 
непогоде додељујe се на основу пријава 
грађана којe су пристигле по јавном 
позиву Општине Бачка Паланка.

Члан 4.

Право на помоћ у грађевинском 
материјалу остварује се под условом:

 - да је штета настала од  елемен-
тарне непогоде услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023. 
године;

 - да штета није скривљена од 
подносиоца пријаве или дру-
гог лица;

 - да је штета настала на стам-
беним објектима и вишепоро-
дичним стамбеним објектима,

 - да подносилац пријаве има 
пребивалиште у објекту за који 
је поднета пријава, да  је вла-
сник објекта за који је пријава 
поднета и да објекат служи за 



1426 страна - Броj 19/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       13. новембар 2023. године

задовољење основних живот-
них потреба и као такав је био 
у свакодневној и редовној упо-
треби; 

 - да  је на основу записника 
Комисије за процену штете, 
подносиоцу пријаве  утврђена 
штета у мањем обиму, односно 
да не подлеже категоризацији 
за доделу државне новчане 
помоћи, као и подносиоцу 
пријаве коме је решењем о до-
дели државне новчане помоћи 
утврђена четврта и пета кате-
горија.

Члан 5.

Обим настале штете на породич-
ним стамбеним објектима и вишепоро-
дичним стамбеним објектима утврђује 
се на основу записника о процени штете 
сачињеног од стране комисија за про-
цену штете формираних од стране пред-
седника Општине. 

Члан 6.

Помоћ у грађевинском материјалу 
додељује се подносиоцу пријаве  у пакету  
грађевинског материјала по специфи-
кацији одређеној овим Правилником, у 
складу са расположивим количинама и 
бројем поднетих пријава подносилаца 
који остварују право на овај вид помоћи. 

Грађевински материјал састоји се 
од црепа, опеке, жлебњака, резане грађе 
и летава.

Грађевински материјал додељује 
се у три  различита пакета и то:

1. за  оштећење кровног покри-
вача до 10м2 које не подлеже 
категоризацији за доделу др-
жавне новчане помоћи - 120 
црепова и 10 жлебњака;

2. за оштећење кровног покрива-
ча преко 10м2 које не подлеже 

категоризацији за доделу др-
жавне новчане помоћи – 200 
црепова, 15 жлебњака и 20 ко-
мада опеке,

3. за  оштећења за која је ре-
шењем о додели државне нов-
чане помоћи утврђена четврта 
и пета категорија – око 3 м3 
резане грађе, 250 комада летве 
1/3м и једна палета опеке.

Члан 7.

Поступак доделе грађевинског 
материјала вршиће Комисија за доделу 
грађевинског материјала за санацију 
штете на  породичним стамбеним обје-
катима и вишепородичним објекатима  
на територији Општине Бачка Паланка 
настале услед  олујноог  невремена  19. 
и 21. јула 2023. године, коју ће именовати 
Председник Општине.

Додела грађевинског материјала 
вршиће се на основу  обрасца изјаве о 
примопредаји грађевинског материјала 
који је саставни део овог Правилника.

Члан 8.

Овај Правилник ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-87-774/2023
Дана: 13. новембра 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.



13. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2023 - страна 1427  

Комисија за доделу грађевинског материјала за санацију штете на  породичним 
стамбеним објектима и вишепородичним објектима  на територији Општине Бачка 
Паланка настале услед  олујноог  невремена  19. и 21. јула 2023. године 

БРОЈ:

ДАНА:

БАЧКА ПАЛАНКА

На основу члана 7. Правилника о додели грађевинског материјала за санацију 
штете на породичним стамбеним објектима и вишепородичним објектима на терито-
рији општине Бачка Паланка настале услед олујног невремена 19. и 21. јула 2023. године, 
дајем следећу 

 ИЗЈАВУ О ДОДЕЛИ ГРАЂЕВИНСКОГ МАТЕРИЈАЛА

Под пуном кривичном и материјалном одговорношћу изјављујем да сам поднео/ла 
пријаву о насталој штети на стамбеном/вишепородичном стамбеном објекту и :

 - да је штета настала од  елементарне непогоде услед олујног невремена 19. и 21. 
јула 2023. године;

 - да штета није скривљена од стране мене као подносиоца пријаве или другог 
лица;

 - да је штета настала на стамбеном/вишепородичном стамбеном објекту,

 - да ја као подносилац пријаве имам пребивалиште на територији Општине Ба-
чка Паланка, да  сам власник објекта за који је пријава поднета и да објекат 
служи за задовољење основних животних потреба и као такав је био у свако-
дневној и редовној употреби.

Настала штета је констатована на основу Записника о процени штете број 
_________________ од _____________.

Изјављујем да сам дана _________ 2023. године од стране Комисије за доделу 
неновчане помоћи власницима породичних стамбених објеката и вишепородичних обје-
ката на територији Општине Бачка Паланка оштећених у олујном невремену  19. и 21. 
јула 2023. године примио пакет грађевинског материјал и то:

Врста материјала:       Количина:



1428 страна - Броj 19/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       13. новембар 2023. године

Својеручним потписом потврђујем да сам примио/ла наведени грађевински мате-
ријал.

Потписивањем ове Изјаве сматра се да је одлучено по пријави штете услед олујног 
невремена 19. и 21. јула 2023. године те да је захтев по пријави решен и прихваћен. 

У Бачкој Паланци, ________________ 2023. године

     Изјаву дао/ла и примио/ла грађевински материјал:
          

_________________________________________
  Име и презиме

     
_________________________________________

       Место и адреса
     

_________________________________________
       ЈМБГ и број личне карте

КОМИСИЈА:

_______________________________

_______________________________

_______________________________



13. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2023 - страна 1429  



1430 страна - Броj 19/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       13. новембар 2023. године



13. новембар 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 19/2023 - страна 1431  



1432 страна - Броj 19/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       13. новембар 2023. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

265 ПРАВИЛНИК o додели грађевинског 
материјала за санацију штете на 
породичним стамбеним објектима и 
вишепородичним објектима 
на територији општине Бачка Паланка 
настале услед олујног невремена 
19. и 21. јула 2023. године ....................  1425


